
Atto Dirigenziale
N. 542 del 13/03/2017

Classifica: 010.02.01 Anno  2017 (6782071)

Oggetto AUTORIZZAZIONE  ALL'UTILIZZO  TEMPORANEO  DEL  MEZZO 
TARGATO  EZ111PF  SULLA  LINEA   FIRENZE  -  FIESOLE  DI  CUI 
ALL'ATTO DIRIGENZIALE N. 1353/2013 E S.M.I.

Ufficio Redattore DIREZIONE PATRIMONIO - TPL  - AMBITO TPL
Riferimento PEG 845
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO - TPL  - AMBITO 

TPL
GARSI

Il Dirigente / Titolare P.O.

   Richiamati:
- l’Atto Dirigenziale n° 1353 dell’11.04.2013 con il quale si autorizzava la ditta Florentia Bus s.r.l. con 
sede legale in Via il Prato, 71 50123 Firenze C.F./P.I. 0576390483 ad esercire l’autolinea  “Firenze – 
Fiesole”;
- l’Atto Dirigenziale n° 532 del 10.03.2017 con il quale si rilasciava il nulla osta all’Azienda Florentia  
Bus  Srl  alla  immatricolazione  del  bus  modello  Cobra  Double  Decker  Sport  telaio 
NP9DECKERHB011008;
   Presa visione dell’istanza ns. prot. 10710 del 09.03.2017 della Ditta Florentia Bus s.r.l. con la quale si 
richiede l'impiego sulla linea in oggetto in via temporanea del bus modello Cobra Double Decker Sport  
telaio NP9DECKERHB011005 targa EZ111PF di proprietà della ditta Milano City Sightseeing srl;
   Considerato che tale utilizzo si rende necessario per garantire il regolare svolgimento del servizio, a  
causa  del  ritardo  nella  consegna  dell’autobus  nuovo  di  fabbrica  stesso  modello  e  marca  telaio 
NP9DECKERHB011008 autorizzato con Atto n° 532/2017;
   Visto il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 67 del 31.12.2015 e s. m. con il quale è stato conferito 
alla sottoscritta l’incarico di Dirigente della Direzione “Patrimonio e TPL”;

DICHIARA
di  dare  atto  che  per  il  procedimento  di  cui  trattasi  non  sussistono  in  capo  al  Responsabile  del  
procedimento ovvero al  sottoscritto Dirigente  elementi  riconducibili  alla  fattispecie  del  conflitto  di 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 542 del 13/03/2017

1/2



interessi, neppure potenziale, come contemplato dal DPR n. 62/2013 (Regolamento recante codice di  
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001,  
n. 165) e dal Codice di Comportamento dei dipendenti adottato da questa Amministrazione.

DETERMINA
1) di autorizzare  in via temporanea  l’Azienda Florentia Bus s.r.l.  con sede legale in Via il Prato, 71 
50123 Firenze C.F./P.I. 0576390483, per l'esercizio dell’autolinea “Firenze – Fiesole”, all’utilizzo del 
bus modello Cobra Double Decker Sport telaio NP9DECKERHB011005 targa EZ111PF di proprietà  
della  ditta  Milano  City  Sightseeing  srl,  per  il  tempo  necessario  alla  consegna  ed  alla  successiva 
immatricolazione  e  messa  su  strada  del  bus  modello  Cobra  Double  Decker  Sport  telaio 
NP9DECKERHB011008
2) di confermare, per quanto non modificato con il presente atto, l’autorizzazione n° 1353/2013;
3) di partecipare il presente provvedimento dirigenziale alla società Florentia Bus s.r.l., quale soggetto 
esercente il servizio autorizzato;

DISPONE
a carico della  ditta  Florentia  Bus s.r.l.  l'obbligo  di  comunicare  a  questo ufficio l'effettiva  messa  in 
servizio del bus modello Cobra Double Decker Sport telaio NP9DECKERHB011008 per la cessazione 
della validità del presente atto.

Firenze            13/03/2017                   

             TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO - TPL  - AMBITO TPL
“Documento  informatico firmato  digitalmente  ai  sensi   del  T.U.  445/2000  e  del  D.Lgs  82/2005  e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della 
pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al  
quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento 
per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 542 del 13/03/2017

2/2


